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Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymän vanhusneuvoston 

toimintakertomus 2022 

 

Tausta vanhusneuvostotyölle 

Kunnan vaikuttamistoimielimiä koskeva sääntely on koottu kuntalakiin (410/2015). 

Vaikuttamistoimielimiä ovat nuorisovaltuusto/nuorten vaikuttajaryhmä, vanhusneuvosto ja 

vammaisneuvosto. Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymä aloitti toimintansa 1.1.2022 ja toiminta 

jatkui vuoden 2022 loppuun saakka. Siihen asti toimintaa vaikuttamistoimielinten osalta määritti 

kuntalaki. Vuoden 2023 alusta alkaen maakuntien hyvinvointialueet aloittavat toimintansa ja 1.1.2023 

alkaen noudatetaan lakia hyvinvointialueesta 611/2021.  

 

Vanhusneuvoston tehtävät ja kokoonpano 

Hyvinvointialueen vanhusneuvosto käsittelee oman asiakassegmenttinsä palveluihin liittyviä asioita. 

Vanhusneuvosto on osallistunut palvelujen suunnitteluun, arviointiin ja kehittämiseen. 

Vanhusneuvoston rooliin kuuluu esimerkiksi aloitteiden, lausuntojen ja kannanottojen tekeminen. 

Jäsenet valittiin hyvinvointikuntayhtymän kuntien vastaavista vaikuttamistoimielinten jäsenistä siten, 

että jokaisen kunnan vaikuttamistoimielimestä valittiin yksi varsinainen jäsen ja hänelle varajäsen. 

Jäsenet ovat toimineet tiedon välittäjänä omaan kuntaansa päin ja sieltä hyvinvointikuntayhtymän 

vaikuttamistoimielimiin. Vuoden 2022 vaikuttamistoimielimissä oli näin ollen 13 jäsentä ja syksyn 

kokouksiin nimettiin mukaan myös Kruunupyyn edustaja ja hänelle varajäsen.  

Vanhusneuvoston jäsenet 1.1-31.12.2022: 

Kunta  Varsinainen jäsen   Varajäsen  

Luoto  Ulf Axell    Agneta Sandvik  

Laihia  Heikki Mäkinen   Säde Salo-Somppi  

Pietarsaari  Antero Varila   Ulla Grönvall-Streng  

Kaskinen  Aarno Lindholm   Pirkko Mäenpää  

Vaasa Irmeli Mandell   Lisbeth Ingo  

Mustasaari  Leif Rönnskog   Viveka Backlund  

Kristiinankaupunki  Hans Ingvesgård, vpj  Göran Forslund  

Maalahti Pär-Gustav Lindh   Lili-Ann Brolund  

Uusikaarlepyy  Ralf Skåtar   Armas Tiittanen  

Pedersöre  Henrik Sandberg, pj  Gudrun Eklöv  
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Närpiö  Anna-Greta Olsio-Tuisku  Roy Wilson  

Vöyri  Göran Westerlund   Tarja Finne 

Korsnäs Vivan Vesterback  Håkan Häggblom 

Kruunupyy Hans-Erik Lindgren  Britt-Marie Pålsson 

 

Asiantuntijajäsenet ja sihteeri:  

Tony Pellfolk, toimialajohtaja, Koti- ja asumispalvelut 

Pia Vähäkangas, sektorijohtaja, ikäihmiset  

Henna Minkkinen, toiminnanjohtaja, Vaasan seudun Muistiyhdistys ry.  

 1.varajäsen: Markku Pulli, hallituksen puheenjohtaja, Pohjanmaan yhdistykset ry 

Annika Ikkala-Västi, alueellinen palvelupäällikkö, sihteeri 

 

Kokoukset ja käsitellyt asiat 

Vanhusneuvosto kokoontui vuonna 2022 neljä kertaa (2.5.2022, 28.6.2022, 26.10.2022 ja 7.12.2022). 

Vanhusneuvosto käsitteli kokouksissaan seitsemää laajaa asiakokonaisuutta: 

 Pohjanmaan hyvinvointialueen palvelustrategia; workshop, jonka tuloksena vanhusneuvosto 

totesi painottavansa yhteyden saamisen helppoutta (yhden luukun periaate), palvelujen 

saatavuuden ja tavoitettavuuden parantamista ja odotusaikojen lyhentämistä 

 antoi lausunnon liittyen Kaskisten suunterveydenhuollon toimipisteeseen liittyen 

 perehtyi Pohjanmaan hyvinvointikuntayhtymän linjauksiin ikäihmisten palveluista vuodelle 2022 

keskustellen esitetyistä linjauksista, palvelutarpeista, palveluista ja palvelustrategian tavoitteista 

vuodelle 2025 ja totesi yksimielisesti, että palvelustrategian tavoitteet ovat saavutettavissa 

olevia ja ennaltaehkäisevä työ edellyttää resursointia sekä toimijoiden yhteistyötä kuten myös 

jokaisen omaa aktiivisuutta. 

 kävi läpi useaan eri kertaan koti- ja asumispalvelujen ajankohtaisia asioita, kuten nykytilannetta, 

erilaisia tunnuslukuja sekä vuodelle 2023 suunniteltua toimintaa ja budjettia 

 antoi ehdotuksia ja ideoita Digitaalisen asiakaspalvelukeskuksen ja puhelinvaihteen 

kehittämiseksi ikäystävällisemmäksi 

 perehtyi TulKoti-projektiin ja painotti, että ikäihmisille ja heidän omaisilleen on tarjottava tietoa 

ja mahdollisuutta tutustua erilaisiin teknologisiin ratkaisuihin, joiden avulla ja tuella kotona 

asuminen pidempään on mahdollista. 

 tutustui Ikäneuvolasta tehtyyn selvitystyöhön ja totesi, että vanhusneuvosto haluaa kuulla 

jatkossakin projektin ja elämäntapaohjauksen etenemisestä ja haluaa osallistua asian arviointiin 
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ennen päätösten tekoa. Ikäneuvolan ohjausryhmälle annettiin huomioon otettavaksi Närpiön 

vanhusneuvoston kirjelmän mukainen Närpiön olemassa olevan seniorineuvonnan malli. 

Vanhusneuvoston jäsenet kutsuttiin osallistumaan erilliseen NHG:n järjestämään työpajaan 

“Ikäihmisten ennaltaehkäisevät palvelut”, jonka tuloksena jatkokehittelyyn nousivat ensimmäiseksi 

Seniorineuvola, toiseksi yhden luukun palvelu ja kolmanneksi yhteisöllinen asuminen. 

Vanhusneuvosto käsitteli kokouksissaan myös tehtyjä aloitteita ja kirjelmiä: 

- Irmeli Mandell esitti, että Pohjanmaan hyvinvointikuntayhtymä järjestää yhteisen seminaarin 

hyvinvointialueen vanhusneuvoston sekä alueen kuntien vanhusneuvostojen jäsenille. 

Vanhusneuvosto hyväksyi yksimielisesti Mandellin esityksen seminaarin järjestämisestä 

syksyllä 2022. Seminaaria ei pidetty vuonna 2022 vaan se siirtyi seuraavalle vuodelle. 

(28.6.2022.) 

- Närpiön kaupungin vanhusneuvosto kiinnitti huomion hyvinvointialueella meneillään olevaan 

suunnitteluun, joka koskee ikäihmisten hyvinvointiin, terveyteen ja elintapa-asioihin liittyvää 

ennaltaehkäisyä, ja totesi, että huomioon tulee ottaa myös jo valmiiksi olemassa oleva 

seniorineuvonnan malli.  Kirjelmä ja esitetty malli annettiin Pohjanmaan Tulevaisuuden sote-

keskushankkeen projektipäällikkö Kirsi Laitilalle vietäväksi Ikäneuvolan ohjausryhmälle 

huomioon otettavaksi. (7.12.2022) 

- Pietarsaaren vanhusneuvosto teki aloitteen, että lääkäripalvelut tulee saada omalla äidinkielellä 

ja samoin kanta.fi lääkärin lausunto tulee olla omalla äidin- ja selkokielellä. Keskustelun jälkeen 

vanhusneuvosto kannatti liitteen aloitetta siten, että palvelu ja kanta.fi kirjaukset tulee saada 

kansalliskielellä, joko suomeksi tai ruotsiksi asiakkaan/potilaan äidinkielen mukaisesti, ja 

muiden kieliryhmien tulee saada riittävät tulkkauspalvelut. Tämä tiedoksi aluehallitukselle. 

(7.12.2022.) 

- Hyvinvointikuntayhtymän vanhusneuvosto tukee Pietarsaaren vanhusneuvoston aloitetta 

selkeästä paperiversiosta Pohjanmaan hyvinvointialueen palvelujen yhteystiedoista molemmilla 

kansalliskielillä. Tämän lisäksi tarvitaan saman sisältöinen digitaalinen versio kyseisistä 

palveluista ja yhteystiedoista. Nämä tullaan toteuttamaan 2023. (7.12.2022.) 
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